



**Protokół nr 10/12
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 29 października 2012 roku**

Obecni :

Przewodniczący Komisji - **Marek Trzciński**

Członkowie:

1. **Alicja Gajewska**
2. **Ludwik Kiedrowski**
3. **Barbara Matysiak**
4. **Maciej Mosiński**
5. **Waldemar Pawlusek**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji(zał.1). W związku z tym obrady są **prawomocne**.

Porządek posiedzenia komisji:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza budżetów szkół na rok 2013.
3. Analiza budżetów placówek opiekuńczo-wychowawczych na rok 2013.
4. Stan i przeznaczenie rezerwy finansowej w tegorocznym budżecie.
5. Realizacja sprzedaży mienia powiatowego, stan i wycena nieruchomości powiatowych, szczególnie tych przewidzianych do sprzedaży.
6. Omówienie uchwał oraz materiałów na XXVII sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia komisji:

Ad.1

Przewodniczący komisji **Marek Trzciński** powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Budżetu i Finansów oraz gości w osobach członka Zarządu Powiatu : wicestarosty **Mariusza Wiórka** skarbnika Powiatu **Dariusza Skrzypczyńskiego**, naczelnika Wydziału Edukacji **Wojciecha Wanke**.

Następnie przedstawił porządek obrad komisji, który członkowie komisji jednogłośnie zatwierdzili.

Ad.2

Pan naczelnik Wydziału Edukacji **Wojciech Wanke** omówił tryb uchwalania budżetów szkół powiatowych na przyszły rok. Dyrektorzy szkół do końca sierpnia składają plany finansowe na kolejny rok. We wrześniu następuje spotkanie z władzami powiatu w celu omówienia szczegółów, a przede wszystkim planów inwestycji w placówkach.

Wówczas dochodzi do korekty planów finansowych szkół. Ostateczny plan budżetu szkół ustalony jest do 15 listopada i zawarty w planach budżetu powiatu.

Pan **Dariusz Skrzypczyński** przekazał informację, iż w planach budżetu na kolejny rok uwzględnia się 3% zwiększenie na wydatki bieżące. Wysokość finansów na wydatki majątkowe jest każdorazowo ustalana przez Zarząd Powiatu, w zależności od aktualnego i planowanego stanu dochodów powiatu.

Pan naczelnik **Wojciech Wanke** pokrótce omówił wyniki tegorocznych matur i egzaminów zawodowych oraz przeprowadzony przez dyrektorów szkół nabór młodzieży na rok szkolny 2012/13. Następnie pan naczelnik i pan skarbnik odpowiadali na pytania członków komisji :

Marka Trzcńskiego – na temat sporządzania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół – w grudniu poprzedzającego roku Zarząd Powiatu zatwierdza orzeczenia organizacyjne dla szkół na nowy rok szkolny, na podstawie którego dyrektorzy szkół do końca lipca sporządzają arkusze organizacyjne swoich placówek, które są sprawdzane przez naczelnika Wydziału Edukacji za pomocą specjalnego programu organizacji szkół firmy Progran;

Alicja Gajewska – o zwolnienia nauczycieli w związku z mniejszym naborem w szkołach- nie wystąpiły zwolnienia, w tym roku zmniejszono liczbę nadgodzin dla nauczycieli;

Marka Trzcńskiego- o planowanie rezerwy oświatowej w przyszłorocznym budżecie- nie planuje się rezerwy oświatowej, dodatkowe środki mogą być przeznaczone tylko w przypadku pozyskania pieniędzy wskutek realizacji sprzedaży mienia powiatu.

Ad.3

Pan skarbnik **Dariusz Skrzypczyński** poinformował o finansowaniu inwestycji Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie. Ze względu na zbyt wygórowane oferty na wyposażenie w sprzęt Centrum, została podjęta decyzja o zdjęciu środków wysokości 1,4 mln złotych z tegorocznego budżetu i ujęcie ich w przyszłorocznym.

Pan wicestarosta **Mariusz Wiórek** zaznaczył, iż w Centrum zatrudnione będą 22 osoby, z tego 17 obecnie pracujących w internacie oraz 5 nowo zatrudnionych. Dodatkowo dojdą koszty energii oraz bieżącej eksploatacji.

Członek komisji **Waldemar Pawlusek** zapytał, czy planowane jest przejście nauczycieli, wychowawców ze Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego z Pelplina i stopniowe wygaszanie tej placówki- w odpowiedzi pan wicestarosta poinformował, że nie jest przewidziany w najbliższym czasie takie rozwiązanie.

Waldemar Pawlusek – stwierdził, iż istnieje pilna potrzeba przeanalizowania finansowania CAON i szukania optymalizacji kosztów jej funkcjonowania. Pan

wicestarosta **Mariusz Wiórek** odpowiedział, iż analiza funkcjonowania tej placówki nastąpi po pewnym okresie, przewiduje się że rynek wyceni unikalność jej oferty.

W planach zarząd przyjmuje, że placówka w Pelplinie będzie obsługiwać dzieci i młodzież dojeżdżającą z pobliskiego terenu, a Tczew zamieszkujących w internacie.

Zarząd widzi istniejące pola oszczędności, które spowodują większą optymalizację kosztów funkcjonowania tej placówki.

Następnie poruszone zostały następujące kwestie :

zgłoszona przez **Marka Trzcńskiego**- przewidziane koszty funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu i Domu Dziecka . W pierwszym przypadku nie rozwiązana jest sprawa nadzoru nad halą II LO, trwają uzgodnienia, planowany budżet na poziomie ubiegłorocznego. Podobnie kształtuje się plan budżetu placówki opiekuńczo-wychowawczej Powiatowego Domu Dziecka w Tczewie;

zgłoszona przez **Ludwika Kiedrowskiego** – maksymalne wykorzystanie obiektu CAON i przewidywane dodatkowe koszty jego funkcjonowania w I półroczu 2013 –

będzie się dążyć do wykorzystania obiektów usługowych CAON, występują jednak opóźnienia w oddaniu tej inwestycji, w przewidzianym przez dyrektora SOSW w Tczewie **Wojciecha Rinca** planie finansowym występuje deficyt w pierwszym okresie w wysokości 400 tysięcy złotych;

zgłoszona przez **Waldemara Pawluskę**- powołania zespołu do spraw strategii oświaty na kolejne lata- zespół powstał, podział zadań nastąpi przy pierwszym spotkaniu.

Członek komisji **Waldemar Pawlusek** zgłosił propozycję aby skierować wniosek do Zarządu Powiatu o określenie końcowego czasu pracy powołanej komisji, która powinna uwzględnić przygotowanie budżetów szkół na rok 2013 oraz przestrzeganie procedur prawnych wynikających z uchwał sejmowych i rozporządzeń ministerialnych. Członkowie jednogłośnie przyjęli propozycję i opracowany wniosek Komisji Budżetu i Finansów do Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Ad.4

Pan skarbnik **Dariusz Skrzypczyński** omówił stan tegorocznej rezerwy finansowej Powiatu. Aktualnie w budżecie istnieje zaplanowana kwota 2 mln złotych. Jednak, ze względu na fakt, iż tą rezerwę miały stanowić środki ze sprzedaży mienia powiatowego (obiektu przy ulicy Kołłątaja), a nie doszło do sprzedaży, w najbliższym czasie zostanie zdjęta z planu rezerwy kwota 1,7 mln złotych. W budżecie pozostaje rezerwa 200 tys złotych na sytuacje kryzysowe oraz środki na udział własny przy przekazie dotacji zewnętrznych w ramach projektów. Pozostaje również kwota 9 tys. złotych nie wydatkowana na nagrody za osiągnięcia dla nauczycieli (brak wniosków)

Ad.5

Wicestarosta **Mariusz Wiórek** przedstawił wykaz mienia powiatowego, które Zarząd przeznaczył do sprzedaży.

1. Budynek po Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tczewie przy ul. Kołłątaja.
- nie było chętnych na zakup w dotychczasowych dwóch ofertach sprzedaży, w trzeciej obniżono cenę wyjściową do 900 tys. złotych.
2. Działka przy Domu Pomocy Społecznej w Gniewie przy drodze nr 91. Wycena 140 tysięcy złotych.
3. Budynek przy ulicy Czyżykowskiej w Tczewie. Wycena 400 tys. złotych.
4. Internat SOSW w Tczewie przy ul. Targowej.

Na pytanie członka komisji **Marka Trzcieskiego** o planowany w przyszłorocznym budżecie dochód ze sprzedaży mienia powiatowego, skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński** podał wpisaną w budżet 2013 kwotę 3,9 mln złotych.

Ad.6

Członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał na XXVII sesję Powiatu Tczewskiego. Postanowili nie omawiać projektów dwóch uchwał, nie związanych tematycznie z pracami komisji. W sprawie uchwały dotyczącej rozwoju sportu indywidualne uwagi członkowie komisji wniosą bezpośrednio na samej sesji.

Pozostałe projekty uchwał zostały szczegółowo omówione. Uzasadnienia wnoszenia poszczególnych uchwał dokonali wicestarosta Powiatu **Mariusz Wiórek** (druki 61/12, 63/12, 65/12) i skarbnik Powiatu **Dariusz Skrzypczyński** (druki 64/12, 62/12).

Najdłużej omawiane były uchwały w sprawach :

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na realizację zadania „Budowa ulicy Nowosuchostrzyckiej od skrzyżowania z Al. Solidarności do skrzyżowania z ul. Żwirki w Tczewie”
- zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.

Do pierwszej z w/w uchwał wątpliwości wnieśli :

Waldemar Pawlusek – droga o małej sensowności celowości, logiczna obwodnica Tczewa przez obecną ulicę Działkową, budowa ulicy Nowosuchostrzyckiej podejmowana jest przy sprzeciwie mieszkańców.

Wskazał na błędną politykę Zarządu, który w porozumieniu z władzami Tczewa pragnie uzyskać dofinansowanie w ramach tzw „schetynówek” na drogę powiatową 30 Stycznia. Środki na modernizację tej drogi można pozyskać z innego funduszu.

(środki w ramach wsparcia z Urzędu Marszałkowskiego programu operacyjnego 8.1 na drogi ze względu na znaczenie gospodarcze). Wskazał na większą potrzebę zaangażowania w projekt drogi Gniew-Nicponia.

Marek Trzcieski – o braku podjęcia uchwały o udzieleniu pomocy podczas czwartkowej sesji Rady Miasta. Porozumienie zawarte było wcześniej.

Do drugiej uchwały uwagi wnosili : **Alicja Gajewska, Maciej Mosiński, Ludwik Kiedrowski i Marek Trzcieski**. W tym wypadku zostały one wyjaśnione przez pana skarbnika.

Po omówieniu projektów wszystkich omawianych uchwał przewodniczący komisji zarządził głosowanie w celu zajęcia stanowiska komisji podczas sesji.

Wyniki głosowań :

- uchwała o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na realizację zadania „Budowa ulicy Nowosuchostrzyckiej od skrzyżowania z Al. Solidarności do skrzyżowania z ul. Żwirki w Tczewie” (druk 61/12)

3 za przyjęciem, 2 przeciw, 1 wstrzymujący;

- uchwała o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Subkowy na realizację zadania „Modernizacja części chodnika przy ulicy Wybickiego w Subkowach” (druk 63/12)

6 za;

- uchwała ustalenia warunków... opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (druk 65/12) **6 za;**
- uchwała zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2012 (druk 64/12) **6 za;**
- uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego (druk 62/12) **6 za.**

Po głosowaniu przewodniczący komisji **Marek Trzciński** podkreślił iż przekazania przez Zarząd Powiatu uchwała w sprawie dofinansowania budowy chodnika przy ulicy Wybickiego w Subkowach jest m.innymi efektem majowego wyjazdowego posiedzenia komisji w Subkowach.

Ad.6

Członkowie komisji omówili sprawozdanie o bezrobociu w Powiecie Tczewskim. Przedyskutowali również sprawę ewentualnej budowy stadionu lekkoatletycznego w Peplinie. Członek komisji **Waldemar Pawlusek** nawiązując do porozumienia między władzami Powiatu Tczewskiego i Tczewa zauważył, iż realizacja tych zamierzeń będzie wymagała wyasygnowania przez Powiat kwoty minimum 3 milionów złotych.

Ad.7

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzciński

